
INSTITUCIÓN: 515 - Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 11,405.9021.00 9.00 39,971.88

GA UE
JULIO AGOSTO

12,559.7224.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

37.00 698,626.77

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Mejorar capacidades  en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación.

1039 - TALLERE DE CAPACITACION

2 - Democratizar la Formación del Recurso Humano para la transferencia del Conocimiento y  el desarrollo de habilidades de 
alto nivel en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación, respetando el medio ambiente y orientado a la refundación de la 
sociedad.

1 - Capacitar a Científicos e Innovadores  hondureños en temas de  Ciencia, Tecnología e Innovación (CTI).

S 4 - Trimestral
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00381.00 369.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00387.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

800.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 5 - Personal Capacitado en Tecnologías de la Información y la Comunicación (TICS) mediante programa el Rol de la Ciencia.

1069 - PERSONA CAPACITADA

2 - Democratizar la Formación del Recurso Humano para la transferencia del Conocimiento y  el desarrollo de habilidades de 
alto nivel en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación, respetando el medio ambiente y orientado a la refundación de la 
sociedad.

1 - Capacitar a Científicos e Innovadores  hondureños en temas de  Ciencia, Tecnología e Innovación (CTI).

N 4 - Trimestral

FORMACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN CIENTÍFICO-TECNOLÓGICOPROGRAMA: 51

 - SUB-PROGRAMA: 51-00

 - PROYECTO: 51-00-000

515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

25/07/2024 09:57:44 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023

Pagina 2 de 5USUARIO:AAVASQUEZ



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

698,626.7737.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

24.00 12,559.72

AGOSTOJULIO
UEGA

39,971.889.0021.00 11,405.9011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

1 - Capacitar a Científicos e Innovadores  hondureños en temas de  Ciencia, Tecnología e Innovación (CTI).

2 - Democratizar la Formación del Recurso Humano para la transferencia del Conocimiento y  el desarrollo de habilidades de 
alto nivel en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación, respetando el medio ambiente y orientado a la refundación de la 
sociedad.

1039 - TALLERE DE CAPACITACION

2 - Mejorar capacidades  en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

FORMACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN CIENTÍFICO-TECNOLÓGICOACTIVIDAD/OBRA: 51-00-000-004
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00800.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

387.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00369.00381.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

1 - Capacitar a Científicos e Innovadores  hondureños en temas de  Ciencia, Tecnología e Innovación (CTI).

2 - Democratizar la Formación del Recurso Humano para la transferencia del Conocimiento y  el desarrollo de habilidades de 
alto nivel en temas de Ciencia, Tecnología e Innovación, respetando el medio ambiente y orientado a la refundación de la 
sociedad.

1069 - PERSONA CAPACITADA

5 - Personal Capacitado en Tecnologías de la Información y la Comunicación (TICS) mediante programa el Rol de la Ciencia.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

FORMACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN CIENTÍFICO-TECNOLÓGICOACTIVIDAD/OBRA: 51-00-000-004
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

47,164.881.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 90,191.71

AGOSTOJULIO
UEGA

46,563.901.001.00 19,046.8811

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

1 - Fortalecer el Centro de  Investigación de Ciudad Blanca  en los aspectos de difusión, Infraestructura científica, 
investigación y canales de difusión. 

5 - Promover la Investigación Científica del Patrimonio Arqueológico, Biológico y Cultural de la Zona Arqueológica de Ciudad 
Blanca, publicando los hallazgos de las Investigaciones y respetando el medio ambiente y orientado a la refundación de la 
sociedad.

149 - INFORME

2 - Productos de divulgación asociados a Ciudad Blanca con enfoque de inclusión.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CIUDAD BLANCAACTIVIDAD/OBRA: 51-00-000-005
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